Adjiciant porro animum iis quæ ab hoc magno Patre, ac sancto martyre hoc loco allata sunt, qui dicunt episcopis licere ecclesias suas dimittere, ac sacerdotii dignitatem retinere. Etenim si clericis qui sponte se certamini confessionis objecerant, ac tormentis affecti minus constanter obstiterant, sed postquam cesserant, in certamen redeuntibus vix conceditur venia, quod sacrum ministerium obire distulissent; nec ex hujus divini Patris sententia quidquam aliud ipsis objicitur, quam quod fratres deseruissent, cum adversis ac turbulentis temporibus possent ipsis in fide confirmandis esse utiles; idque cum et digni habitii essent qui testimonium perhiberent fidei, et stigmata Christi in sua carne circumferrent: quonam modo summus sacerdos et pastor, qui pro ovibus debet animam ponere, deserto grege sibi commisso, ejusque cura et administratione repudiata, et equum quidem in ipso est eo lupi prodito, dignus putabitur qui sacri ministerii dignitatem retineat, ac non gravissimis potius pœnis quod sibi commendatum populum deseruerit, mulctandus esse judicabitur? Quin potius ob eam rem præmium deposcet, imo sibi ipsemet suppeditabit; quod quidem laborem ipsi affert recusans, docendi videlicet munus vitæque corrigendi; quod vero gloriam **IS** ac decus conciliat amplectens, sibi que asciscens, mordicusque id retinens, neque vel tantillum remittens. Si enim ubi de clericis est sermo, actio rationi absona nominata sit deserere populum, atque ad certamen pietatis causa transmigrare; quanto id magis a ratione alienum in episcopo judicabitur, qui populum suum deserit, non ut ad certamen tendat, sed ut quieti se ac remissioni tradat, curasque pro salute animarum deponat ac effugiat. Decimus sextus quoque canon septimæ œcumenicæ synodi, stultitia graviter accusat eos qui ab episcopo, repudiato episcopatu, sacri ministerii dignitatem retineri posse decernunt. Si namque ex canonis allati sententia, episcopus qui ultra semestre tempus a suo episcopatu abfuerit, nisi una aliqua ex iis quæ ibi numerantur, causa intercesserit, et episcopatu et summi sacerdotii dignitate excidit, ac utroque privatur: quonam modo qui repudiavit episcopatum, creditumque sibi gregem adhuc pascere omnino abnuit, ejusque curam inertis vitæ studio contemnit, adhuc in episcoporum numero habebitur? Etenim si qui minus delinquit, ut ultra semestre tempus subjectum sibi populum pastoris cura et administratione destitutum relinquat, episcopatus et sacre dignitatis privationem incurrit; qui in eo quod majus et multis partibus gravius est, peccat, ut multitudinem quam ipsi curandam et custodiendam sancti Spiritus gratia commisit, omnino deserat: merito plane punietur vehementius, gravioremque pœnam persolvat, perdit, quod in ipso est, gregis, cujus ipse pastor a primario illo ac supremo sacer-

date et Pastore creatus est. Qui vero ipsi præ- A  
nium insuper ac delectati muneris honorarium, σουσι τῷ κρίματι τοῦ Θεοῦ.  
sacerdotii dignitatem decernunt; et illum et se ipsos, mea quidem sententia, Dei iudicio obnoxios  
constituent.

## CANON XI.

Qui enim primum in persecutionis fervore pro-  
suerunt iudicium circumstantes, et sanctos mar-  
tyres qui ad brabium supernæ vocationis a se ti-  
nabant, aspicientes, honesta æmulatione inci-  
tati, se ipsos a hoc tradiderunt, magna libertate  
utentes, maxime videntes eos qui subtraheban-  
tur, labi, propter quos interius excitati, et quo-  
dam veluti sono impulsus ad debellandum se esse  
sententem et adversarium, ad id contendebant, ne  
apud se prudens esse b videretur, ob ea in qui-  
bus ejus calliditate inferiores esse visi sunt,  
etiamsi se ipsum vinci ab iis, qui scuticarum  
flagellorumque tormenta, et gladii aciem, et  
ignis ustulationem, et aquarum immersiones  
constanter tulerunt, eum latuit: iis quoque qui,  
ut ex fide preces et orationes fiant, persecun-  
tur, vel pro iis qui in custodia puniti sunt, et a  
fame et siti traditi sunt, vel pro iis qui extra  
custodiam scuticis et flagellis in iudicio torti  
sunt, postea autem a carnis imbecillitate victi  
fuere, æquum est annuere. Cum iis enim qui lu-  
gent et mærent, pro iis qui in certamine victi  
sunt a magnis maligni diaboli viribus, sive pro  
parentibus, vel fratribus, vel liberis, una do-  
lere, et tristitia afflicti neminem quidquam peni-  
tus lædit. Scimus enim etiam propter aliorum  
fidem, quosdam esse Dei bonitatem assecutos, et  
in peccatorum remissione, et corporis sanitate,  
et mortuorum resurrectione. Memores itaque  
multorum laborum et miserationum, quas pro  
Christi nomine sustinuerunt, cum ipsi etiam  
pœnitentiam egerint, et quod a se factum est per  
conditionem in corporis languore et mortificatione  
desseverint, et se præterea testentur, in vita sua  
fuisse a civitate alienos, simul oremus, et postu-  
lemus pro eorum reconciliatione cum aliis quæ  
debet per eum qui est nobis advocatus apud Pa-  
trem, se nostris peccatis propitium exhibentem.  
Et si quis, inquit, peccaverit, habemus 19 advoca-  
tum apud Patrem Jesum Christum justum: et is  
est propitiatio pro peccatis nostris c. »  
τον ἔχομεν πρὸς τὸν Πατέρα, Ἰησοῦν Χριστὸν  
ἀμωρτῶν ἡμῶν. »

BALS. Cum superius dixisset Sanctus, quod qui  
sua sponte confugerunt et lapsi sunt, pœnitentiam  
autem non egerunt, nec suum lapsum revocarunt,  
pius dedecoris subibunt, ut qui non supra funda-